
　　　　　　税務証明書交付申請書 申請方法 郵送・窓口

窓口に来られた方　　（　申請者　）
受　付　印

ﾌﾘｶﾞﾅ 　大　・　昭　・　平　・　令

氏　名 年　　　月　　　日

　税務証明書の交付に際し、申請者の本人確認を実施しています。
　官公署発行の顔写真付きの本人確認書類（運転免許証、マイナンバーカード等）の提示をお願いします。

税務証明書が必要な方（※法人の場合は所在地・名称・印鑑）

住所
所在地

□　同上

ﾌﾘｶﾞﾅ 　大　・　昭　・　平　・　令

氏名
名称

□　同上 年　　　月　　　日

最新年度について ほかに同一世帯の親族の方の証明書が必要な場合は下欄にご記入ください。
フリガナ フリガナ フリガナ

氏　名 氏　名 氏　名

生年月日 大・昭・平・令　　　年　　月　　日 生年月日 大・昭・平・令　　　年　　月　　日 生年月日 大・昭・平・令　　　年　　月　　日

あなたとの関係 　１．同一世帯の親族　　２．代理人（委任状が必要）　　３．相続人（被相続人との関係がわかるもの） 町・府民税課税（所得）証明の年度

　１.金融機関　　２.勤務先　　３.学校・保育所・幼稚園　　４.日本年金機構・全国健康保険協会・健康保険組合
町・府民税課税（所得）証明書と納税証明書 　５.官公署（税務署・法務局・裁判所・役所・保健所・公営住宅・入国管理局・　　　　　　　　　　　　　　 ）

　６.その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

どんな証明書が必要ですか？　（あてはまるものに○を記入してください。）

　１．　町・府民税課税（所得）証明書 　　　　　　年度（　　　　　　年中収入分）各　　　　通

　　　　　　年度（　　　　　　年中収入分）各　　　　通

最新年度：　　　　　年度(　　　　　年中収入分)　各　　　通 　　　　　　年度（　　　　　　年中収入分）各　　　　通
地番について

固定資産税評価証明書と公課証明書 　２．　固定資産税評価・公課証明書 熊取町

　ア．評価証明書
　イ．公課証明書（税額記載のもの）

□　土地　　□　家屋
熊取町

最新年度　または　　　　　　　年度　各　　　通
□　土地　　□　家屋

最新年度　または　　　　　　　年度　各　　　通 熊取町
　　Ａ．全物件　　Ｂ．別紙のとおり
　　Ｃ．一部の物件最新年度について □　土地　　□　家屋

　３．　納税証明書 エ．法人町民税 各　　　　通

事業年度 最新 （　　　・　　・　　　から　　　・　　・　　　）

（　　　・　　・　　　から　　　・　　・　　　）

　　　　　　年度各　　　　通 （　　　・　　・　　　から　　　・　　・　　　）
　　　　　　年度各　　　　通 オ．完納証明書

　ウ．軽自動車税 　　　年度 標識番号　和泉 カ．その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　）

　４．　その他の証明書 《職員記入欄》　　申請者確認方法 支払方法

 □免許証　□運転経歴証明書　□ﾊﾟｽﾎﾟｰﾄ□現金・小為替

 ア.登録事項証明書　　　　　年度　各　　　通
□ｸﾚｼﾞｯﾄ（D・A・J・他）

 □保険証　□ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ　□在留ｶｰﾄﾞ
□電子ﾏﾈｰ（P・Q・他）

 イ.家屋滅失証明書　　　　　通  □その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　） □QRコード

 ウ.営業（所在地）証明書　　　　　通
通数 手

数
料

（預り金） （手数料） （お釣り）

－ ＝ 円通

現住所が熊取町以外の方は、熊取町を二重線で削
除して、現住所を記入してください。

現住所
熊取町 電話

番号

※必ず記入してください

※郵送での申請は、ご本人が申請してください。
※申請される方の本人確認のため、官公署発行の
顔写真付きの本人確認書類（運転免許証等）の写し
を同封してください。

生年
月日申請先 ： 熊取町長

【住所が同じの場合】
　同上に☑してください。

【熊取町から転出して住所が異なる場合】
　現住所に現在の住所、住所に１月１日時点の住所
を記入してください。 生年

月日

町・府民税課税（所得）証明書は6月より新年度課税
分の証明の発行が可能となります。

個人住民税は前年の1月1日から12月31日までの所
得に対して課税されますので、課税（所得）証明書に
は対象となる年度の住民税額とその前年の所得金
額等が記載されています。

提出先
（使用目的など）

○町・府民税課税（所得）証明書は所得と税額が記
載されています。

○納税証明書は、納めた税額などが記載されてい
ますが、所得金額の記載はありません。

不
動
産
登
記
簿

　
　
上
の
地
番

　固定資産の地番は住んでいる住所・所在地と異な
ることがあります。
　固定資産の評価・公課証明書を請求されるときは、
「不動産登記簿」、「固定資産税納税通知書に添付さ
れている課税明細書」または、「権利書」に記載され
ている地番をお書きください。

　固定資産税評価証明書は、物件の評価額
　公課証明書は物件の評価額・課税標準額
　などが記載されたものです。

固定資産税評価証明書は4月から、公課証明書は5
月から、新年度課税分の証明の発行が可能となり
ます。 　ア．町・府民税（所得金額の記載は有りません。）

　イ．固定資産税

発行

確認

交付


